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INSS - Instituto Nacional do Seguro Social PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

INSS GET - Gerenciador de Tarefas 2036283720

[ty Informagdes da Tarefa

Data de entrada: 19/04/2021 - Central de Servigos -

Dados Basicos

Servigo Status Prioridade

Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia Concluida Normal

Unidade de Protocolo Data de entrada do requerimento Canal de atendimento
AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DE 19/04/2021 15:44 Central de Servicos - Internet

AUTOMATIZAGAO DE PROCESSOS F_— o
Ultima atualizacdo

03/11/2021 10:34

Endereco para atendimento:

A tarefa ndo possui enderego para atendimento externo.

Campos adicionais:

Campo Valor
Deseja cadastrar Procurador ou Representante Legal para este pedido? A) N&o. Eu sou o titular
Onde vocé mora? Moro em residéncia
Forma de Convivio Com pessoas da familia
Vocé recebe algum beneficio do INSS ou de outro 6rgéo, exceto Bolsa Familia? B) Nao
Vocé é estrangeiro em situacéo regular no Brasil? B) Nao
NB 710.224.444-5
NR 42272883
Impedimento de Longo Prazo Nao
Interessados
CPF Nome Completo Data Nascimento Nome Completo da Mae
948.360.001-49 MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIN 23/05/1964 MARIA DOS PRAZERES DE JESUS

Procuradores / Representantes Legais

A tarefa ndo possui procuradores / representantes legais.

Instituidores

A tarefa ndo possui instituidores.

Anexos
ID Nome do Arquivo Descri¢do do Arquivo Tamanho Enviado Por Autenticado?
165137537 CNIS.pdf Outros documentos 319,88kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 N&o

2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
165137533 CAD UNICO.pdf Outros documentos 62,97kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 Nao

2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)
165137538 grupo_familiar.pdf Grupo Familiar 7,43kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 Nao

2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

165137532 DOCUMENTOS PESSOAIS - Documento de identifica¢éo de todos os 418,57kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 Nao
RICARDO.pdf membros do grupo familiar

2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

165137531 DOCUMENTOS PESSOAIS - MARIA  Documentos de identificagéo do procurador  380,66kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 N&o
JOSE.pdf e/ou representante legal, se for o caso

2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

165137535 CERTIDAO DE CASAMENTO - Outros documentos 118,74kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 Nao
RICARDO - AVERBAGAO.pdf
2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

165137534 CTPS - COMPANHEIRO.pdf Outros documentos 613,49kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 Nao

2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

165137536 CERTIDAO DE OBITO ESPOSO Outros documentos 124,00kB 948.360.001-49 - 19/04/2021 15:44 N&o
MARIA JOSE.pdf

Emitido em:  03/11/2021 10:51
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Anexos

|ID Nome do Arquivo Descrigao do Arquivo Tamanho Enviado Por Autenticado? |
2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/autenticidade
com o c6digo 211103D08GK513

Emitido em:  03/11/2021 10:51
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 Secretaria da Receijta Federal

@ ﬁ',’: MINISTERIO DA FAZENDA
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Anexo ID: 165137533
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Ministério da Cidadania
Secretaria de Avaliagio e Gestio de Informacio

Comprovante de Cadastramento
Sua Familia est4 cadastrada no Cadastro Unico pars Programas Socials do Governo Federsl!

Nome: MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIM

Seu NIS é: 16417064183 Data de nascimento; 23/05/1964
Nome da mas: MARIA DOS PRAZERES DE JESUS bive udvaghicr e g
Data de cadastraments: 07/03/2013 Faua da Renda familiar por pessoaiper capita):

Entre RS 89,01 até RS 178,00
MunicipioiUF onde esta cadastrado: FATIMA DO SULMS
Cadastro atuabizadn: SIM

Ultima atualizacio cadastral: 19/11/2019

INTEGRANTES DA FAMILIA
ot DEJESUS 23051964 16417064183 Responsével Familiar Cadastrado
mﬂum DE D408/ 1 865 20967 309233 Lﬁnjnqe ou companheiro{al Cadastrado
Observagbes:

A autenticidade poderd ser confirmada no site do Minlstenio ds Cidadania
(https:/imeuradunico. cidadaniz. gov hrimeu_cadunicay), informando a chave de sequranca abaio:

Chave de sequranca: ILO9 AYMr.gMTU. 7TmXf
Consults realizada as 12:12:42 do dia 07/04/2021

Esse comprovante conlém Informagies do Sistema de Cadastro
Unico de Margo/2021

© s 4

Imprimir Salvar no OneDrive Anotar

1] O <
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ALTERAGOES DE BALARIO
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CERTIDAO DE CASAM pNTO

l.'l'.H"i IFICO (ue, wob o n® 234" s s Iq] do L.avro n 11‘2-% 1;!:,'
Registros de Casamvento, vorifiquei tuunlru, o 'ﬂ“ din 09 d:r :r.l:;f:u-:& ';;} ¢
199, fo1 feilo o casamento de: “RICARDO vIEIRA DE € A '_ ‘lc
LEONORA-RODRICGUFES DE SOUZA®, contaldo peranie 0 MM Juw de
Paz, 8r. Antonio Odorico de Alencar. ¢ ay lr:rﬂrmn ahas {_.,"!;t;ull-:::‘q'du ]lcrr;1 0.
ELE, nascido em Municipio de Piquerobi, fistado de Sio I:;u 0, antu
04 de Aguuln.(lluj do 1,965, profissiio: pintor residentc € domiciliado, ncuda
cidade, filho (e ORTILIO VIEIRA DE {.'ﬁb:{}\]“i“ natural do [stado de
H1|'In Paulo & de MARIA JUDITE DOS SANTOS CAMARGO, natural do
sstudo) de Sergipe, ambos i falecidos, - _

__ ELA, nascida em esta cidade, nos 19 de Dezembro-(12) de 1.969,
profissfio: do lar, residente e domiciliada nesta cidade, filha de: SINEZIO
RODRIGUES DE SOUZA, natural do Estado da Bahia ¢ de MARIA
R_:]”;RIGUES DE SOUZA, natural do Estado de Sio Paulo, residentes nesta
cidade, -

A contracnte passou a assinar: “LEONORA RODRIGUES SOUZA
DE CAMARGO”.-

O regime adotado é o de Comunhiio Parcial de Bens.-

Foram apresentados os documentos a que se refere o artigo 180, n°s
I,2,3e¢e4, do Codigo Civil.-

s cEszt

B —— e e g ] e

Observaches: AVERBACAQ; “Conforme mandado de averbagio extraido
dow sutos n® 120/2004 (2004.0000697-2) de BEPW CONSENSUAL, que tramitou
pela 1* Vara Civel dentn Comaren, por sentenga proferida pela MM®, Jufza de Direito, Dr*,
Ans Carolina Farnh Borges da Silva, em 03/08/2004, ¢ que transitou em julgado, foi
homologada & SEPARACAO CONSENSUAL do casal;

CAMARGOQ ¢ LEONORA RODRIGUES SOUZA DE CAMARGO, voltando & mulher
Eusar o seu nome de solteira, ou seja: LE aulber
Fatima do Sul, 30/08/2004”.-

0 referido ¢ verdade, dou ¢ -
Fatima do SuUMS, 29 de Junho de 2005.-




REPUBLICA FEDERATIVA DD BRASIL

Sanfos:
~ IPereira

CERTIFICO que, em data de. 01l
0135 as Plas 0252 sob no 67744 fﬂi;fgitd.o_nggigffu do ) obito de
"APARECIDO PAIVA ZAGOLIM falecido .,

am 23 de AGOSTO de 1999 as hord4: 22:00, em SANTA CASA LOCAL

de SETEMBRO de 1999, no Livro no

CAMPO GRANDE -MS, :8%0 MASCULINO, profissac
VIGILANTE , matural de 8SEO PAULO —S5P,
residente & domiciliado RUA ]?DRE 1192
CAMPO GRANDE -MS5, com JUAHEHTA E SEIS anos de idade,
astado civil CSADO ; filho de
PEDRO ZAGOLIM | P : . profis-
i odo | MADA- CONBTA — = o - nagpuld ngfwﬂmﬁiﬁ_f =
residente &m \gifl JONSTA &
GERALDINA PAIVA W x o n Profis-
s&oc NADA CONSTA  natuf ADA CONSTA -

residenta em NADA COMNSTA £ . Tendo sido declarante

JOSE DA_SILVA RG205943/MS \

e o Gbito atestado pelc Dr.

REINALDO & RODRIGUES . qua
dau CoMo _ ;dh% > morts
TUMOR DE SIGMOIDE CARCINOMATOSRE PATLARA -fﬁ@?tnﬂrénlh ]
e o sepultamento foi feito no cemit: e
|

Observagdes:FEITO €COM VISTO DO JUTZ ot i

. e = ;
2 i,

DA 12 CINCUNSCRICACO



Péaginalde 1
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informacgfes Sociais
ERRVIDENCIA SOCIAL Extrato Previdenciario 15/04/2021 12:21:57

Instituto Nacional do Seguro Social

— ldentificagcéo do Filiado

NIT: 164.17064.18-3 CPF: 948.360.001-49 Nome: MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIM
Data de nascimento: 23/05/1964 Nome da mae: MARIA DOS PRAZERES DE JESUS

—  Relag8es Previdenciérias

Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Filiado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores
1 164.17064.18-3 92.776.665/0056-83  ELEVA ALIMENTOS S/A 04/08/2003 16/10/2003 Empregado 09/2003
—— Remuneracdes
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragéao Indicadores Competéncia Remuneragéo Indicadores
08/2003 366,92 09/2003 427,39
Seq. NIT NB Origem do Vinculo Espécie Data Inicio Data Fim Situacéo
2 164.17064.18-3 7016962319 Beneficio 87 - AMP. SOCIAL PESSOA PORTADORA INDEFERIDO
DEFICIENCIA
Seq. NIT NB Origem do Vinculo Espécie Data Inicio Data Fim Situacao
3 164.17064.18-3 7017685777 Beneficio 87 - AMP. SOCIAL PESSOA PORTADORA INDEFERIDO
DEFICIENCIA

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/aberto/autenticidade
com o cédigo 210419Z22JQV707

O INSS poderéa rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.

LES/IETYOT ‘Al OXauy

G 9P GT eubed



INSS

INSTITUTE MACIONAL
DO SEGURD 30CIAL

Grupo familiar declarado no requerimento pelo cidadao

CPF: 948.360.001-49

Requerente: MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIN

Data de Entrada do Requerimento: 19/04/2021 15:44
Servigo: Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia

Hé alguém do grupo familiar que requerente queira incluir ou excluir? Nao
Data da Gltima atualizac&o no CadUnico: 19/11/2019

CPF Nome do Familiar Grau de Parentesco

Pagina 19 de 25
Anexo ID: 165137538

Estado Civil

948.360.001-49 MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIM Requerente
130.383.488-05 RICARDO VIEIRA DE CAMARGO Companheiro (a)

Uniao Estavel

Uniao Estavel
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Despacho (168798694)

Enviado em 05/08/2021 22:21

Unidade: 23001890 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL CEAP SR-V
2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Tranferido para tratamento pr¢ vio, conforme Portaria DIRBEN/INSS n¢, 902, de 23 de junho de 2021
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Despacho (171912874)
Enviado em 18/08/2021 16:35
2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de pericia realizada com sucesso(protocolo: 905170532 - data e hora da solicitagdo: 18/08/2021
16:35 - data e hora agendada: 25/08/2021 13:20 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL
DOURADOS)
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Despacho (173698861)
Enviado em 26/08/2021 11:53
2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Agendamento de avaliagcdo social realizada com sucesso(protocolo: 744304969 - data e hora da solicitacéo:
26/08/2021 11:53 - data e hora agendada: 03/11/2021 09:00 - unidade: (06021010) - AGENCIA DA PREVIDENCIA
SOCIAL DOURADOQS)
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Despacho (190002012)

Enviado em 03/11/2021 10:32

Unidade: 23001240 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DE AUTOMATIZACAO DE PROCESSOS
130014550 - Avaliacéo Social - Beneficio de Prestacao Continuada (Subtarefa)

Ref.: 87/7102244445Int.: MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLINAss.: Conclusédo da Avaliacdo SocialPrezado(a)
MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIN,Nessa data, foi concluida a Avaliagédo Social do pedido de Beneficio
Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (BPC/Loas).Atenciosamente,Erinilza Ciciliati BonioloAssistente SocialSIAPE
2823254CRESS 4904
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Despacho (190002365)

Enviado em 03/11/2021 10:33

Unidade: 23001240 - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL DE AUTOMATIZACAO DE PROCESSOS
1367575063 - Acerto para Integracéo - SIBE (Subtarefa)

Tarefa cancelada automaticamente em decorréncia de atualiza¢do do requerimento
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Despacho (190002827)
Enviado em 03/11/2021 10:34
2036283720 - Beneficio Assistencial a Pessoa com Deficiéncia (Tarefa principal)

Prezado(a) Sr.(a), Em atencéo ao requerimento de Beneficio de Prestacdo Continuada da Assisténcia Social a
Pessoa com Deficiéncia, efetuado em 19/04/2021, n° 710.224.444-5, a Previdéncia Social comunica que néo foi
reconhecido o direito ao beneficio. O indeferimento do BPC pode ocorrer por mais de um motivo, conforme o caso
concreto. Em relacdo ao seu requerimento, o indeferimento do seu pedido se deu pelo(s) seguinte(s) motivo(s):N&o
atende ao critério de deficiéncia para acesso ao BPC-LOAS Comunicamos que os agendamentos pendentes,
vinculados a este pedido, serdo automaticamente cancelados. Caso discorde dessa deciséo, o(a) Senhor(a)
podera apresentar Recurso a Junta de Recursos do Seguro Social, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir do
recebimento desta comunicagédo, observado o disposto no art. 36, §1° do Regulamento do Beneficio de Prestacéo
Continuada aprovado pelo Decreto n° 6.214/07. A apresentac@o do Recurso podera ser solicitada pelo portal do
Meu INSS (meu.inss.gov.br) ou pela Central 135.



Anexos de Pericias Médicas



PERICIA MEDICA FEDERAL

PROTOCOLO DE REQUERIMENTO

383560605

Data de entrada: 19/08/2021 - Central de Servigos -

Dados Basicos

Servigo
Pontuacéo - Avaliagdo Médico Pericial Presencial do
BPC (PMF Pericias)

Unidade
01400 - SUBSECRETARIA DE PERICIA MEDICA
FEDERAL

Status
Concluida

Data de entrada do requerimento

19/08/2021 04:47

Ultima atualizac&o
25/08/2021 15:03

Prioridade
Normal

Canal de atendimento
Central de Servicos - Intranet

Endereco para atendimento:

A tarefa ndo possui enderego para atendimento externo.

Campos adicionais:

A tarefa ndo possui campos adicionais.

Interessado(s)

CPF Nome Completo
948.360.001-49 MARIA JOSE DE JESUS ZAGOLIN

Data Nascimento
23/05/1964

Nome Completo da Mae
MARIA DOS PRAZERES DE JESUS

Procurador(es) / Representante(s) Legal(is)

A tarefa ndo possui procurador(es) / representante(s) legal(is).

Anexos

A tarefa ndo possui anexos.

Emitido em:  03/11/2021 10:51




Comentario (2847905)

Enviado em 25/08/2021 15:03

Unidade: 01400 - Subsecretaria da Pericia Médica Federal

383560605 - Pontuagéo - Avaliagao Médico Pericial Presencial do BPC (PMF Pericias) (Tarefa principal)

Concluséo da tarefa devida a conclusao da pericia



